Companhia Docas do Espírito Santo -
"CODESA" e EGS Elevadores LTDA. Objeto: Fica prorrogado o
prazo de vigência do contrato nº. 027/2010 por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 15/04/2013 a 14/04/2014. Vigência: 12
(doze) meses. Valor: R$ 9.009,45 (nove mil nove reais e quarenta e
cinco centavos). Assinam: Clóvis Lascosque (Diretor Presidente da
CODESA), Hugo José Amboss Merçon Lima (Diretor de Infraes-
trutura e Operações da CODESA), Edilson Gomes dos Santos (EGS
Elevadores LTDA). Data da Assinatura: 11 de abril de 2013.

[...]

CALIZAÇÃO DAS OBRAS DE REFORÇO ESTRUTURAL DO
CAIS DA GAMBOA DO PORTO DO RIO DE JANEIRO/RJ", de
conformidade com o Edital constante do Processo nº 21.621/2011,
declarando vencedora da licitação a Proposta da Empresa CONCRE-
MAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S.A., totalizando a impor-
tância de R$ 10.080.774,82 (dez milhões, oitenta mil, setecentos e
setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), que passa a re-
presentar o valor global dos serviços de engenharia consultiva para
gerenciamento e fiscalização das obras de reforço estrutural do Cais
da Gamboa do Porto do Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 25 de abril de 2013.

[...]

A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN

torna público o resultado do Pregão supracitado, HOMOLOGADO
em 29/04/2013 ao fornecedor FERRASHOPING FERRAMENTAS
LTDA.-CNPJ/MF N? 04.956.246/0001-92 que venceu o LOTE 8 (oi-
to), adjudicado pelo preço global de R$ 925,57 (novecentos e vinte e
cinco reais e cinqüenta e sete centavos). Informações pelo telefone
(84) 4005-5316 ou e-mail <pregao@codern.com.br>.

LAÉLIO PEREIRA DE ARAÚJO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA

ECONÔMICA APLICADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 113601

[...]

Luiz Carlos Zambaldi,
Diretor Comercial e Sr. Eduardo Pinto de Oliveira, Diretor Comercial.
Objeto: "Concessão de uso de área destinada à instalação e operação
da atividade de câmbio no Aeroporto Internacional Tancredo Neves -

Confins/MG." Preço Mensal: R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e
quinhentos reais). Preço Global: R$ 870.000,00 (oitocentos e setenta
mil reais). Vigência: 07/05/2013 a 06/05/2014. Data de Assinatura:
29/04/2013. Fundamento Legal: Pregão Presencial Nº 010/AD-
SE/SBCF/2013.

E D I TA L
CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº 5/ADSE/SRSE/2013

A INFRAERO informa a todos os interessados que está
disponibilizando a infraestrutura e facilidades de telecomunicações,

[...]

2.271/97, Cláusula Décima do Contrato, Orientação Normativa nº
26/AGU de 14/12/2011 e ainda a Nota nº
74/2013/CJLC/CGAG/CONJUR/MAPA/AGU, de 27/03/2013, bem
como a Lei nº 10.192, de 14/02/2001, retroagindo os efeitos de
janeiro a março de 2013 no valor de R$ 99.102,15 (noventa e nove
mil, cento e dois reais e quinze centavos). O valor anual do contrato
passará a ser de R$ 3.356.849,64 (três milhões, trezentos e cinqüenta
e seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro
centavos). Data da Assinatura: 29/04/2013.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 34/2013. Partes: CEASAMINAS e Central de Elevadores
Ltda. Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva sem